
Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ - DOE 

 
Ano VIII– Número 180 Cordeiro, 02 de outubro de 2024 

 Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/10 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação produzida e coordenada 
pelo Gabinete do Prefeito, através da Coordenação do Diário 
Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br. As edições do 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ podem ser consultadas através da internet, 
no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, 
independentemente de qualquer tipo de cadastro. As 
edições também são armazenadas em meio digital, podendo 
ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000 
Tels.(22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

RESULTADO  

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS;  

 

R E S O L V E:  

 

CLASSIFICAR as entidades NÚCLEO DE ATENÇÃO À 

TERCEIRA IDADE MOACIR PINTO COELHO – NATI e 

APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS, para o Chamamento público nº 

011/2024, apreciados os documentos e pontuação, a 

saber:  

 

1º - NÚCLEO DE ATENÇÃO À TERCEIRA IDADE MOACIR 

PINTO COELHO – NATI. PONTUAÇÃO 7,5 (SETE E 

MEIO). CLASSIFICADA PARA SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE. 

 

2 º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS- PONTUAÇÃO 7,75 (SETE, SETENTA E 

CINCO). CLASSIFICADA PARA SERVIÇOS DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 

COMPLEXIDADE.  

 

Cordeiro,02 de outubro de 2024 

 

Dayanne Herdy da Silva Guimarães 

Matrícula nº: 100121222 

 

Thalita Grativol Aguiar Dias de Oliveira 

Matrícula nº: 200111200 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 045/2024 

 

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para 

fornecimento de Gás GLP e acessórios para 

atendimento a Secretaria Municipal de Educação, 

conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 

DATA: 18 de outubro de 2024, às 13h. 

LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br  

UASG: 985829 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/10 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2024, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e 

https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 03 de 

outubro de 2024.  

 

Valor estimado/máximo: R$ 136.069,64. 

 

Cordeiro, 30 de setembro de 2024. 

 

JÉSSICA APARECIDA DE OLIVEIRA ROCHA 

Pregoeira Substituta 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

   

OBJETO: Ref. aquisição de material de construção 

conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

No dia 02 de outubro de 2024, após analisado o 

Processo Licitatório da Modalidade Pregão Eletrônico nº 

037/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Direitos Humanos, referente ao Processo 

Administrativo 071/2024, o Secretário Jeam Cumial 

Machado, ADJUDICA  E HOMOLOGA A LICITANTE: 

 

I. GRANITEC KM 3 COMERCIO DE PEDRAS 

LTDA, situado na ETR Cordeiro Cantagalo Km 35, S/N, 

Lavrinhas - Cantagalo, CEP: 28.500-000, inscrito no 

CNPJ sob o n.º 02.510.074/0001-01, com o valor estimado 

de R$ 12.327,00 (doze mil, trezentos e vinte e sete reais). 

 

II. P H BARROS MORAES SERVIÇOS LTDA, 

situado na Rua José Carlos Boaretto, 150, Sobreloja, 

Sumaré, Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ 

sob o nº 47.092.810/0001-89, com o valor estimado de R$ 

236.265,00 (duzentos e trinta e seis mil e duzentos e 

sessenta e cinco reais) 

 

Registre-se e Cumpra-se 

 

Cordeiro-RJ, em 02 de outubro de 2024. 

 

JEAM CUMIAL MACHADO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e 

Direitos Humanos 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa AMANDA 

SERAFIM DE MATTOS DA SILVA EIRELI – ME 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

 

Elemento de despesa: 33903000 

 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

 

Valor Total: R$ 3.668,50 (três mil, seiscentos e sessenta 

e oito reais e cinquenta centavos) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA  UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

91 

TOALHA DE PAPEL 

FOLHA DUPLA COM 2 

ROLOS 

BELICHEF PACOTE 550 R$ 6,67 R$ 3.668,50 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/10 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.106.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 22/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a BS EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP. 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100371.032 

 

Elemento de despesa: 44905200 

Ficha 25     Fonte 1635 

 

Valor Total: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos 

reais) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.106.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 22/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a DENTAL 

BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100371.032 

Elemento de despesa: 44905200 

Ficha 25     Fonte 1635 

 

Valor Total: R$ 1.396,00 (um mil, trezentos e noventa e 

seis reais) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a DENTAL 

BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

11 

BANDEJA COLUNA 

GIRATORIA PARA 

EQUIPAMENTO 

ODONTOLOGICO 

PRISMA UN 4 R$ 349,00 R$ 1.396,00 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 4/10 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

 

Elemento de despesa: 33903000 

 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

 

Valor Total: R$ 13.745,03 (treze mil, setecentos e 

quarenta e cinco reais e três centavos) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 5/10 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.106.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 22/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a EQUIPSUL 

COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 

EQUIPAMENTOS. 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100371.032 

Elemento de despesa: 44905200 

Ficha 25     Fonte 1635 

Valor Total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa J. 

PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES. 

 

Objeto Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

 

Elemento de despesa: 33903000 

 

Ficha: 26     Fonte: 160000009999 

 

Valor Total: R$ 725,50 (setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta centavos) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

7 
SELADORA MANUAL PARA 

SELAMENTO DE PAPEL GRAU 

CIRURGICO 

Essence 

Dental 

Selamaxx 

un 5 
R$ 

230,00 

R$ 

1.150,00 

 

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA  UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 

ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 

37% INDICADO PARA 

CONDICIONAMENTO ÁCIDO 

C/ CORANTE AZUL, SOLÚVEL 

EM ÁGUA, C/ REGISTRO DA 

ANVISA 

ORBI SERINGA 80 R$ 1,10 
R$ 

88,00 

11 
BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 

18MM 
MICRODONT UNIDADE 20 

R$   

15,00 

R$ 

300,00 

12 
BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 

22MM 
MICRODONT UNIDADE 20 14,30 

R$ 

286,00 

21 
ESCOVA ROBINSON PARA 

PROFILAXIA PONTA RETA 
MICRODONT UNIDADE 50 R$ 1,03 

R$ 

51,50 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 6/10 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa JUARES 

LIMA DOS SANTOS 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

Elemento de despesa: 33903000 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

Valor Total: R$ 7.102,83 (sete mil, cento e dois reais e 

oitenta e três centavos) 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 7/10 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa 

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – 

EPP. 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

Elemento de despesa: 33903000 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

Valor Total: R$ 38.793,50 (trinta e oito mil, setecentos e 

noventa e três reais e cinquenta centavos) 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.106.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 22/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a MIAMIMED 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100371.032 

 

Elemento de despesa: 44905200 

 

Ficha 25     Fonte 1635 

 

Valor Total: R$ 54.110,00 (cinquenta e quatro mil, cento e 

dez reais) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 8/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa RGN 

INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

Elemento de despesa: 33903000 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 9/10 

 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

Valor Total: R$ 496,92 (quatrocentos e noventa e seis 

reais e noventa e dois centavos) 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

EXTRATO DA ATA  

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 

 

Advindo do processo administrativo nº 1900.105.2024, 

que originou o procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 21/2024 que entre si fazem o Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa RPC 

PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. 

 

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de uso 

odontológico para atender as demandas do Fundo 

Municipal de Saúde de Cordeiro. 

 

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.065 

 

Elemento de despesa: 33903000 

 

Ficha: 26        Fonte: 160000009999 

 

Valor Total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 

 

Data da assinatura: 16/09/2024 

 

Laurie Dias Alves Horato Garcia 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

LEI N.º 2814/2024 

 

DISPÕE SOBRE: CRIA A SEMANA MUNICIPAL DA 

RECICLAGEM E DO MEIO AMBIENTE NAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO. 

 

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DE 

CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, APROVOU, E 

EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Todas as escolas municipais do Município de 

Cordeiro realizarão, anualmente, a Semana da 

Reciclagem e do Meio Ambiente. 

 

Parágrafo único. A data de realização da Semana da 

Reciclagem e do Meio Ambiente será fixada pela 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º A Semana da Reciclagem e do Meio Ambiente 

integrará o calendário escolar anual e deverá ser aberta 

à participação das famílias dos alunos e membros da 

comunidade. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

Autoria: Vereadora Fabíola Melo de Carvalho 

 

 

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

27 
CABO PARA ESPELHO 

ODONTOLÓGICO Nº 5 AÇO INOX 

AUTOCLAVÁVEL 

GOLGRAN 

ODONTO 

INOX 

UNIDADE 30 
 R$     

8,10  
 R$ 243,00  

81 

PORTA ALGODÃO PARA 

ARMAZENAMENTO ALGODÃO E 

GAZE; DE AÇO INOX, AUTOCLÁVEL, 

PARA CLINICA ODONTOLOGICA, 

MEDIDA 08 X 10CM, C/TAMPA 

REMOVIVEL  

GOLGRAN 

ODONTO 

LIMPO 

COM MOLA 

UNIDADE 4 
 R$   

63,48  
 R$ 253,92  

ITEM 

DO 

TR 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

19 

ESCOVA DENTAL ADULTO 

INDICADA PARA HIGIENE 

ORAL CERDAS MACIAS DE 

NYLON 

ALG DENTAL UNIDADE 1000  R$ 0,85  
 R$ 

850,00  

20 

ESCOVA DENTAL INFANTIL 

INDICADA PARA HIGIENE 

ORAL CERDAS MACIAS DE 

NYLON 

ALG DENTAL UNIDADE 3500  R$ 0,80  
 R$ 

2.800,00  

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 180 - Cordeiro, 02/10/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 10/10 

 

LEI N.º 2815/2024 

 

DÁ NOME DE ELIELSON ELIAS MENDES A QUADRA DE 

ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL NELLY DE 

REZENDE MARANHÃO. 

 

O PREFEITO DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

FAZ SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES DE 

CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, APROVOU, E 

EU, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica denominado o nome de Elielson Elias 

Mendes a quadra de esportes da Escola Municipal Nelly 

de Rezende Maranhão, localizada no bairro SÃO 

MANOEL. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

Autoria: Vereador Luiz Gustavo Pinto da Silva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            


		2024-10-02T17:49:53-0300




